creatione. ¶ Nunc uolo exemplificare d
 cōia bona de p̄ ad ultimus formaliter tñ:
 et nō de forma: et h̄ sunt cū añs ē impossibi
 le implicans contradictionē dūmodo non ar
 guat̄ s̄m modos cōie bone formaliter simpli
 citer seu de for^a. uolo itaq; de p̄ ad ul^m
 deducere istā cōiam tu es et tu nō es. ḡ ba
 culus stat i angulo: sic arguendo tu es et
 tu nō es. ḡ tu es ul baculus stat i angulo
 et tu nō es t^a copulatiua affirmatiua ad
 copulatiua affirmatiua: cui^o p̄ma ps for
 maliter seq̄ et p̄ma tanq; a pte disjuncti
 ue affirmatiue ad totā disjunctiua cū oi
 bus req̄sitis: et z^a ps seq̄ ex sc̄da sic ab eo
 dē ad idē ergo tota copulatiua q̄ ē cōis se
 quit̄ ex tota copulatiua q̄ ē añs. Tūc ul
 tra tu es nel bacul^o stat i angulo: et tu nō
 es ḡ baculus stat i angulo t^a disjunctiua
 cū destructiōe uni^o partis ad reliquā cū
 oibus req̄sitis. Et uolo q; sic cōis p̄me c^o
 fuit copulatiue tantū et nō disjunctiue ita
 illud cū sumis pro añte z^o cōie uolo q; te
 neat̄ et copulatiue alr fieret uariatio for
 me s̄m denominationē que ipedit boni
 tatē cōie de p̄ ad ultimū. Nec te decipiat
 q; dixi z^{am} cōiam ualere a disjunctiua af
 firmatiua cū destructiōe uni^o ptis ad re
 liquā: vt ex hoc nō credas añs z^o cōie te
 neri disjunctiue imo cū sic arguit̄ tal^o pro
 positio semp̄ ē hypo: h̄e^a copulatiua et nō
 disjunctiua: q; lz habeat duas notas hy
 potheticas. s. disjunctiua et copulatiua tñ
 nota p̄ncipalis denominans totā propo
 sitionē ē nota copulationis: q; in tota ista
 orōne p̄ncipaliter intendimus destruire et
 nō disijgere. destructio autē denotatur
 p̄ banc notā: sed q; s̄m grāmaticā cōsuetā
 ē nota copulatiōis. Et ideo i tali modo ar
 guendi a disjunctiua cū destructiōe uni^o
 partis ad aliā totā qd̄ precedit li ḡ ē añs
 habēs duas notas. s. disjunctiōis et copu
 latiōis et p̄ncipalis nota ē li z. ¶ Nec seq̄
 tur hic arguitur a disjunctiua cum destru
 ctione uni^o partis ad aliā, ergo arguitur

ab añte qd̄ ē disjunctiua. sed bene sequit̄
 q; arguitur a disjunctiua q̄ ē pars añtis qd̄
 ē copulatiua. Et si vis hui^o rei ex^m fami
 liariter aduerte q; cū dicim^o a cōditionali
 cū positōe añtis ad cōis ē bona c^o: s̄lfr a cō
 ditionali cū destructiōe añtis ad destruc
 tionē añtis ē bona cōia: certū ē q; añs nō
 ē cōditionalis: sed ē vna copulatiua cui^o
 prima ps ē cōditionalis. Ita ergo collige
 do de p̄ ad ultimū sequit̄ si tu es et tu non
 es. ergo baculus stat i angulo. ¶ Nec añ
 cōia de p̄ ad vltimū ē bona formaliter tñ
 et nō d̄ forma: q; non si sic adequate signi
 ficat̄ per añs intelligitur ab aliquo: et sic
 adequate significat̄ per cōis intelligitur
 ab eodē nec de sensu cōposito nec de sen
 su diuiso: vt dixi dubio quarto in fine.

Nec miruz q; sc̄da cōia fuit formalis
 tantū et non de forma. arguit̄ enim ibi ab
 antecedēte qd̄ ē copulatiua q; sic tenet̄
 vt supposui que copulatiua est cōposita
 ex duabus ptibus: quarū prima ē disjuncti
 ctiua et sc̄da cathgorica ad partem illi^o
 disjunctiue q; modus arguendi n̄ t; i aliis
 materiis. non eni sequit̄ tu es hō vel as
 nus: et deus est ergo hō est asinus. Si iste
 modus arguendi solū tenet̄ in tali mā. s.
 a copulatiua duarū partiū cuius vna ps
 ē vna disjunctiua cōposita ex parte d̄di
 ctoria sc̄de partis copulatiue et alia q̄cum
 q; libuerit: tūc a tali copulatiua ad altera
 partē disjunctiue ē cōia formalis: q; nul
 lo mō ē imaginabile oppositū cōis cum
 añte absq; contradictione: sicut sic arguen
 do tu curris vel tu es rex: sed tu non cur
 ris. ergo tu es rex: quia non est intelligi
 bile oppositū cōis cū autecedente
 sine contradictione vt patet consideranti.
 Et ē simile sic cōmunit̄ dicitur q; a par
 te copulatiue ad totam copulatiua; non
 valet argumentū de forma: et tñ a pte co
 pulatiue añte ad alteram pre p̄ncipalē
 ad copulatiua cōpositā: ex hisdē ē bo
 nū argumentū formalit̄ tantū vt tu curris

ergo tu curris: et tu moueris ita e' i' propo-
 sito. ¶ Et sicut deduxi istam ita tu potes
 deducere sibi mō innumerabiles a' s' dū-
 modo p'mum a'ns sit impossibile iplicans d'
 dictione siue explicite siue iplicite: sic sūt
 iste tu differs a te. g' baculus stat in angu-
 lo. Iste hō ē asinus. g' baculus stat i' angu-
 lo. ¶ Sed o'z p'us d' dictione iplicitā redu-
 cere ad explicitā: deinde procedas vt p'
 us. verbi grā: sequitur tu differs a te: er-
 go tu es et tu nō es tu t'z' ab exposita ad
 duas exponētes et vltra tu es et tu nō es
 tu. g' tu es: t'z' a cop' affirmatiua ad alte-
 rā partē p'ncipalē et vltra tu es g' tu es tu
 t'z' q'z nō ē intelligibile oppositū cōt'is cū
 ante abiq'z contradictione. et sic collige d' p'
 ad vltimū q' si tu es et tu nō es tu. g' tu es
 tu: et tu nō es tu. t'c. p'cede vt p'us. s'ist' ex
 occulto istius propōnis ille hō ē asin' ap' i'
 as d' dictione h' mō ille hō ē asin'. g' ille hō
 n' ē hō t'z' ab affirmatiua vni' d'esp'ati ad
 negatiua alteri': et iterū ex codē ante seg-
 tur ille hō ē asin' g' ille hō ē a'z' adiacente
 ad adiacēs sc'dm affirmatiue et sine āplia-
 tione et districtiōe sequēte. vltra iste hō ē
 g' ille hō ē iste hō. t'z' q'z opp' m' cōt'is n' ē itel-
 ligibile stare cū ante sine contradictione. Et
 vltra iste hō ē ille hō. g' ille hō ē hō ab ife-
 riori ad suū sup'ius affirmatiue et sine ali-
 q' ipedimēto: et t'c collige aptā contradictionē.
 nē. s. q' ille hō ē hō et q' iste hō nō ē hō q' ba-
 bito p'cede vt p'us: hui' ē t' rōnis sunt iste
 z' q' cōiter sunt note. s. tu scis te eē lapidē
 g' tu nō scis te eē lapidē. tu credis p'cise q'
 aliq's hō decipitur. g' aliq'ns hō decipit
 tui: pater ē ergo nō tui p'f' ē: tui p'ncipiū ē.
 g' nō tui p'ncipiū ē. ¶ Nunc potes videre
 ad oculū q' pluries p'mis' me declaratu-
 rū de z' bona formali tui nō tui pp' h' cre-
 das q' nō de' alio mō cōna formalis tātū
 nisi cū a'ns sit impossibile iplicans d' d'ctōez
 imo pluribus aliis modis posset fieri. sic
 dicendo tu es. ergo tu es hō. tu es homo.
 ergo tu es iste homo te demonstrato quof

oēs et similes dico formales eē tantū nō
 sūt eni de forma vt ē notū. nec sūt et ma-
 teriales tantū cum nec a'ns sit impossibile
 nec cōis necessariū. restat cū sint bone q'
 sint formales tantū et ideo superius dixi
 oportere ponere hoc membū. ¶ Nunc
 vltimo restat exem plū subiungere de z'
 sequētia de p'mo ad vltimū bōa et forma-
 li simpliciter siue de forma i' q' tot patent
 exempla vt facile qlibet possit exempli-
 ficare. x'bi gratia tu es hō ergo tu es hō:
 ergo tu es substantia. sor. ē iustus. g' sor. ē
 qualificatus. tu vides sor. ergo tu pater
 ris a sor. chimera non ē ens. ergo tu chime-
 ra nō est angelus. ¶ Non variate mate-
 rialiter. Ideo nō sequit' formaliter de p'
 ad vltimū. si nullū tēpus ē aliquod tēpus
 ē sic arguendo si nullū tēpus ē. nulla dies
 ē. si nulla dies est et aliq'd tēpus ē nox est.
 si nox ē ergo aliq'd tēpus est. ergo de p' ad
 vltimū si nullū tēpus ē aliq'd tēpus ē.
 ¶ Plus eni fuit a'ns z' cōne q'z cōis prime
 Et iō q'uis oēs me' sint formales nō tū ē
 formalis de p'mo ad vltimū pp' variatio-
 nē materiale q'd intelligo q' cōis p'ois z'
 sequente p'cise nō ē a'ns posterioris: cōne
 sed aliquo termino p'lexo vel incōple-
 to addito vel remoto. Similiter pp' hāc
 limitationē soluit' hoc sophisma volo p'
 bare de p'mo ad vltimū q' si tu curris tu
 es asinus sic arguendo tu curris: ergo tu
 curris: vel tu es asinus. sed tu non curris er-
 go tu es asinus. ergo de p'mo ad vltimū
 situ curris. tu es asinus. sed iā vides si nō
 es lippus q' variavi in sc'da cōna plus pro
 ante sumēdo q' fuerit cōis p'ois z' sequē-
 tie. ¶ Nec formaliter. Ideo non sequit'
 de primo ad vltimum tu disputas. ergo
 baculus stat in angulo sic arguendo. tu
 disputas. ergo tu disputas vel baculus
 stat in angulo: et tu non disputas. t'z' a par-
 te disiunctiue ad totam disiunctiuam: q'z
 aliter ista prima consequentia nō posset

valere terminis sic significantib⁹. nam si illud cōs teneretur copulatiue nullo mō valeret cōs. qz argueret a cōtradictorio ad cōtradictoriū de pmo ad vltimū. nam sequit^r formaliter ex illa copulatiua. q̄ tu nō disputas: z sic ex te disputare seque-
 ref te nō disputare. ¶ Ideo pmo cōs nō pōt esse bona nisi tenendo cōsequēs disiu-
 ctive tūc vltius arguit sic. tu disputas uel bacul⁹ stat in angulo. t3 cōs a disiu-
 ctia ad alterā partē cū destructiōe vnius partis. q̄ de pmo ad vltimū tu disputas. ergo bacul⁹ stat in angulo. ¶ Causa autē q̄re nō sequit^r ē: qz est facta variatio for-
 malis. i. denotationis: licz nō materialis. z i^o variatio est magis occulta: ita ut sepe decipiat etiā sapiētes. nam cōs pme cōse-
 fuit sūptū: ut disiuctiue ut dixi: qz aliter nō potuisset eē in cōs bona z ut fuit sum-
 ptū p ante scde cōse fuit tentū copulatiue qz cū arguit a disiuctiua cū destructiōe vni⁹ partis ad alteram: tūc aūs tenet^r co-
 pulatiue z nō disiuctiue: ut paulo aū de-
 clarauī. Si hō sumat^r vtrobiz eodē mō vniformiter. s. ut aūs scde cōsequētie z cōsequēs pme tunc si stat copulatiue pzi-
 ma cōs nihil valuit. ut declarauī vero disiuctiua: tunc secūda cōsequētia nihil valet non enim sequit^r tu curris uel tu es papa: z tu nō curris. ergo tu es papa. da-
 to enim q̄ tu nō sis papa: z tu curras aūs est verū z cōsequens falsū: ut patet: aūs enim ē verum: qz ad veritatē disiuctiue sufficit vnam partē fore veram. z ita est hic z in hoc potes videre quomō vna p-
 positio tenta ut copulatiue multū differt ut disiuctiue. ¶ Si enī dicta ppō tenet^r vt copulatiue: tūc sequit^r necessario z for-
 maliter: licet non de forma q̄ tu es papa nec est intelligibile oppositū cōs cū an-
 tecedere ut dixi in hoc dubio limitatione quarta. Si hō tenet^r disiuctiue tūc nō se-
 quit^r aliquo mō te esse papam: z tu lauda-
 deū de hac veritate.

¶ Ad vltimum consequens principale. ¶ Ideo non sequit^r de pma ad vltimū. si tu es asin⁹: tu es asin⁹ ergo tu es asin⁹. sic arguendo: si tu es asin⁹ tu es asin⁹ ergo si tu es asin⁹ tu es asinus. t3 cōs ab eodem ad idem. Et vltra si tu es asin⁹: tu es asinus. ergo si tu es rudibilis: tu es asinus t3 cōs ut p̄s ergo de pmo ad vltimū. si tu es asinus tu es asin⁹. ergo tu es asinus. z hoc qz illud nō fuit cōs principale: s3 conse-
 quētis consequēs est.

¶ Vel secū cōuertibile. ¶ Hoc dicit propter cōsequētiā factā in voce cuius aū cedēs semel p̄olatū ampli⁹ in ppzia forma resumī nō pōt: sed sufficit q̄ sibi p̄por-
 tiōabile copulet^r p̄anti ul⁹ sibi p̄portioali. ¶ Formaliter tale. ¶ Quia nō sequit^r de pmo ad vltimū: q̄ sibi pedale est q̄ eius medietas sit precise semipedale: sic arguendo. si pipedale est pedale est. Et vltra si pedale est eius medietas est precise semipedale. ergo de pmo ad vltimū. si bipedale est eius medietas est precise semipedale qz cōsequēs ē materialiter idem s3 nō formaliter seu significatiue ppter diuersam dependentiā aūtis: s3 bene se-
 quit^r si bipedale est: medietas pedalis est p̄cise semipedale voces enī seu termini sūt qd materiale ppōnis sed significatio seu relatio ad significatū ē quid formale variatio autē ante variat^r z significatio re-
 latiu: quia non significat nisi per dependen-
 tiā ad antecedēs.

¶ Et cōs bona p̄portionabiliter talis. ¶ Nā ea mēsurā q̄ mēse fueritis metiet^r vobis. ¶ Si cōse p̄cedētes fuerint bone materiales uel aliq̄ earū tūc de pmo ad vltimū erit cōs bona cōsiliis bonitatis z nō melioris. Si hō fuerint formales tūc uel aliq̄ earū. Similiter erit cōs vltius cōposita ex pmo ante z vltimo cōsequē-
 te. Si hō fuerint oēs formales z de forma: tūc colliget^r cōs formalis z de forma q̄ tripliciter colliget^r cōs bona pmo bona

quia naturaliter tantus. Secundo melius
quia formaliter tantus. Tertio optime
quia formaliter et de forma et hoc de limi-
tationibus huius regule, ad laudem trinitatis.

Unc sequitur secundum principale ex
pedire secundum quod in principio huius
dubii me facturum promisi. s. sex

obiectiones cum solutionibus adducere con-
tra secundas regulas principales, et hanc de
primo ad ultimum que nascitur ex eis. Primo
igitur arguitur sic, ista consequentia est
bona omnis, propositio est vera; ergo aliquid, propositio est vera
a subalterante ad subalternatam et aliquid
sequitur ad omnes quod non sequitur ad antecedens
ergo regula falsa, antecedens probatur, nam ad
omnes sequitur te esse asinum quod non sequitur ad asinus
quod non sequitur omni, propositio est vera, ergo tu es asinus
sicut si sequitur ad omnes; sequitur enim aliquid, propositio est vera
ergo tu es asinus quod probatur: quod sequitur hoc, propositio
mentalis tu es asinus est vera, ergo tu es asinus.
Ad hoc argumentum respondeo, quod si illatim
intendo arguere et soluere propter vitare in-
tricationem, dico quod negatio quod ad omnes sequitur
te esse asinum; nec sequitur ad hanc, proponere in me
te tu es asinus esse veram sequitur te esse asinum
Et hoc propositio mentalis est aliquid, propositio, ergo
ad aliquam, proponere esse veram sequitur te esse
asinum; quod arguitur ab inferiori ad suum superiorem
cum termino officiali et confundere confusio-
nem tamen immobiliter, nam ly sequitur habet eadem
vim quam ly ergo uel ly igitur uel ly si: et con-
fundit terminos precedenti et sequentes
capaces confusiois confusione immobili: sic
nota ratio uel conditio. Tertio arguitur
sic ista contra est bona: tu non curris, ergo tu
curris uel tu non curris a parte disiunctive ad
totam cum omnibus requisitis, et tamen aliquid sequitur
ad omnes quod non sequitur ad asinus: nam sequitur tu
curris uel tu non curris, ergo homo currit,
quod probatur, quia a te currere sequitur homines cur-
rere, ergo ad te currere uel non currere
sequitur homines currere, tenet contra a parte dis-
iunctive ad totam, et tamen hoc non sequitur ad asinus,
quod non sequitur tu non curris, ergo homo currit,

Ad hoc respondeo negatio quod aliquid sequitur
ad omnes quod non sequitur ad asinus et nego quod ad
ista disiunctiva sequatur homines currere, non
enim sequitur tu curris uel tu non curris, ergo homo
currit. Et cum dicitur a te currere sequitur ho-
mines currere, ergo ad te currere uel non
currere sequitur homines currere, negatur argu-
mentum: quod a parte disiunctivam ad totam dis-
iunctum cum termino officiali non valet argu-
mentum sicut ille terminus sequitur quibus
bet vim immobilitatis. Tertio arguitur
sic convertatur a cum termino verum et b cum
istis terminis verum uel falsum, et c cum ly falsum
tunc a antecedit ad b quod verum antecedit ad ve-
rum uel falsum. Similiter b antecedit ad c quod
verum uel falsum antecedit ad falsum et tamen a non
antecedit ad c quod verum non antecedit ad falsum,
ergo aliquid antecedit ad asinus quod non antecedit ad
omnes, et contra potest argui aliquid sequitur ad co-
sequens quod non sequitur ad asinus, et contra regu-
lam de primo ad ultimum. Ad respondeo conce-
dendo totum versus dum infero, ergo aliquid
antecedit ad asinus, quod non antecedit ad omnes.
Et dicitur quod non sequitur quod in ista longa ora-
tione non fuit facta aliquid contra: sed fuit quidam
narratio poetica. Sed si fierent omnes hi
modo: si a antecedit ad b b sequitur ad a et si b se-
quitur ad a, ergo c sequitur ad b et consequen-
ter de primo ad ultimum ergo si a antecedit
ad b c sequitur ad a sed tunc planum est, quod se-
cunda consequentia nihil valet, s. si b sequitur
ad a ergo c sequitur ad b sicut non sequitur
in terminis notatis verum uel falsum sequitur
ad verum, ergo falsum sequitur ad verum
uel falsum. Quarto non sequitur si dico
te esse asinum dico te esse animal, s. si vi-
co te esse animal: dico verum, si ergo dico te
esse asinum dico verum, ergo omnes tres
regule sunt false, quia omne argumentum
contra unam est contra omnes predictas tres.
Ad hoc quartum respondeo distinguendo istam
proponere primam an sumatur personaliter uel
materialiter, si sumatur materialiter tunc prima contra est falsa
non enim oportet quod qui dicit istam propositionem

tu es asin⁹ dicat ista tu es aial. si ho sumatur psonaliter ad huc intellectū tūc cōcedo fortū. s. niam z consequens. nā q dicit te esse asinū dicit te esse q est verum.

¶ Si replicet semper sumēdo psonaliter. Si dico pmo z pncipaliter te esse asinū. dico etiā te esse aial. z qui dicit te esse aial dicit verū. ergo de pmo ad vltimū si dico pmo z pncipaliter te esse asinus dico verū qd est falsū. ¶ Huic dicit etiā concedendo. q qui dicit pmo z pncipaliter te esse asinum dicit verū qz qui dicit pmo z pncipaliter te esse asinū dicit te eē licet non primo z pncipaliter. sed bene cōcedo q qui dicit primo z pncipaliter te esse asinū non dicit verū primo z pncipaliter. cum hoc nī stat q dicit verum.

¶ Et eodez modo soluitur hoc sophisma quicūqz dicit te esse animal dicit verum quicūqz dicit te eē asinū dicit te eē aial qz quicūqz dicit te eē asinū dicit verū. q tu es asin⁹.

¶ Quinto pono q ad a sequitur b et ad b sequitur c z tamen nō fiat consequētia de pmo ad vltimū scilicet ab a ad c tunc aliquid sequit ad b quod nō sequit ad a.

¶ Respondet q licet c nō sequit ad a tñ natum est sequi si fieret cōsequētia z sic intelligitur regula aptitudinaliter z non actualiter sicut semper homo est risibilis licet nō semper actu rideat. ¶ Secundo arguit sic data regula de primo ad vltimū cum suis limitationib⁹ prenotatis sequit q ista cōsequētia esset bona z formalis simpliciter seu de forma: tu curris ergo tu es asinus qd est impossibile z hoc arguitur sic tu curris. ergo tu curris ut tu es asinus z tu non curris. tūc vltra tunc curris vel tu es asin⁹. z tu nō curris. q tu es asin⁹ t³a disiuctiva cū dstruētōe vni⁹ pris sup aliā prē q de p ad vltimū tu curris q tu es asin⁹. ¶ Ad Bar^m rñdet limitatio sexta iō stude rñdendo z sufficit.

¶ Undodecimo dubitat circa. 19.

q et 20. regulas an sint ve. s. si cōia

ē bona z aliqd stat cū ante illd idē stat cū ante. z si qd repugnat ante illud idē repugnat ante. ¶ Dico breuiter q sic semper subintellectis limitationib⁹ cōmunitibus sepius recitatis. scilicet si cōsequētia est bona affirmatiua significās ex cōpositiōne suarū partū precise pmarie significatium tūc si qd stat cū antedēte illud idēz vel secū cōuertibile stat uel natū ē stare cū ante vel secū cōuertibili qd dico propter ppositiones depēdētes sic sūt i⁹ que sūt determinis relatiuis q in ppria forma verborū non possunt aplicari diuersis ppositionib⁹ quin mutant significatīonem presertim in ppositionib⁹ vocalibus. sed sufficit copulentur vni ppositioni secum conuertibili. ¶ Et propter hoc soluit i⁹ cōmunitis instantia z sibi similis. scilicet hec consequētia est bona lignū est corruptum. ergo impossibile est illud esse z tamen cum antedēte stat ista ppositio celum est que nō stat cū consequente cū ista nō stent simul celum est z impossibile est illud esse. iam vides quomodo in ppria forma relatiuū cū diuersis ppositionib⁹ copulatus vehementer variat significatīonem nunc referendo celum vbi pri⁹ referebat lignum. nihil q contra regulas sufficit enim q ista stant simul celum est z impossibile est lignum corruptum esse. ¶ His itaqz presuppositis pro declaratione littere volo tria notabilia litteralia subdere. deinde tria argumenta contra regulas adducere z finem ponam huic dubio.

¶ Primo notandum est q non sequitur quelibet singularis huius vniuersalis ē vera. ergo vniuersalis est vera patz dato quod huius vniuersalis false. omnis homo est vir non sit aliqua singularis nisi correspondens masculis: sed oportet addere z cuilibet supposito subiecti correspondet sua singularis precise significans ex cōpositiōe sue vniuersalis z dico

precise significās: qz aliter pbaret q ea/
 dem ppō eēt sil' vera z falsa sicut ista p/
 positio ois ppō ē falsa significās sic z nō
 p̄cise: qz aliter nō admitteret casus: sicut
 dato q ille eēt oēs vniuersales. omnis
 ppō ē falsa ois hō est asin' z p̄ma signifi/
 cet sicut solet z nō p̄cise: z q sint. iste due
 singulares. s. hec vniuersalis est falsa de
 mōstrata p̄ma z hec vlis ē falsa demon/
 strata sc̄da z p̄cise significent. Tūc nō se/
 quit q̄libet singularis hui' vlis ē vera de
 mōstrādo istā. ois ppō ē falsa: z cui libet
 supposito subiecti corripit sua singula/
 ris ḡ illa vlis est vera. ¶ Et hoc qz ille sin/
 gulares nō p̄cise significāt ex cōpositiōe
 sue vlis ut p̄z ōz ergo quatuor cōditiōes
 cōcurrere ut ille mod' arguendi sit bon'
 p̄mo qz q̄libet singularis hui' vlis sit ḡ a
 sc̄do qz cui libet supposito subiecti corre/
 spondet sua singularis tertio qz quelibet
 significet ex cōpositiōe sue vlis ut de se
 p̄z q̄rto qz nō solū sic: sed p̄cise sic signifi/
 cent tūc mod' arguendi ē bonus. Sc̄do
 notādū qz nō sequit aliqs hō ē. z soz. est i'
 aliqs hō ē. z plato ē iste z sic de singulis. ḡ
 aliqs hō est z q̄libet hō est iste. Silr nō se/
 quit aliqs hō est z soz. nō ē ille. aliqs hō ē
 z plato nō ē iste z sic de singulis ḡ aliquis
 hō ē z null' hō est ille. Et cā est qz singula
 res hāz vniuersaliū debēt sumi cōiūctiz
 z nō diuisim. ¶ Et si dicat qd ergo sequit
 ex his singularib' diuisim sūptis. ¶ Dico
 qz ex p̄mis seq̄t qz aliqs hō ē z q̄libet hō ē
 iste aliqs hō q̄ est. Et ex secūdis sequit qz
 aliqs hō est z quelibet hō. aliqs hō qui est
 nō est. ¶ Et si dicat quō ḡ sumi debēt sin/
 gulares cōiūctim. ¶ Dico qz h̄ p̄t fieri
 dupliciter p̄mo copulatiu: sc̄do copula/
 tiue. exemplū p̄mi aliqs hō ē z plato z ci/
 cero: z sic de singulis ē iste: ḡ aliqs hō ē. et
 q̄libet hō ē iste. Exemplū secūdi aliqs hō
 ē z soz ē iste. z plato est iste z sic de sin/
 gulis. ergo. zc. Et ita enumerādo ē etiā
 deducenda illa vlis negatiua suo mō. s.

aliqs hō est z null' hō est i'. ¶ Et si dicitur
 qz ampli' uel plus significāt i' singulares
 cōiūctim q̄ diuisim uel ecōuerso. ¶ Huic
 dicit qz dū cōiūctim sumūt. tūc oia rela/
 tiua ad vnū solū suppositū determinatū
 restringūt sic ad soz. grā exēpli z p̄ illi' so/
 lo tūc supponūt sic solū illud p̄ tūc signi/
 ficāt stāte tali ordine scribēdi. p̄cedi u'
 referēdi. s. qn̄ sumūt diuisiz q̄dlibz illoz
 relatiuoz. p̄ alio z alio suppo' verificatur
 ¶ Et iux' h' soluit vna difficultas ferabri
 cana i' suis cōtitiis. s. qz ē aliq̄ copulatiua fal/
 sa: z tñ quelibet eius pars est vera z tota
 significat ex cōpositiōe suarū p̄tiū p̄cise
 p̄marie significantiū z etiā ē affirmatiua.
 hypothetice p̄babilis ut dato qz non sint
 in mūdo nisi duo hoies soz. z plato z vn'
 angelus exclamat formādo hanc ppō/
 sitionē aliquis homo est. z subito eque p̄
 quelibet illoz duozū hominū respon/
 deat soztes. dicendo soztes. nō est ille pla/
 to dicendo plato non est iste tunc patet.
 qz ista copulatiua ē falsa aliqs homo ē z
 soz. non ē iste z plato non est iste z contra
 casum: z tñ quelibet pars ē vera. naz hec
 est vera aliqs homo est z soz. non est iste.
 similiter aliquis hō est z plato nō est iste.
 ¶ Huic dicit qz in voce nō p̄t fieri vna
 totalis ppō ex diuersis ppōnibus simul
 platis nec etiā in mente: qz nō esset vn'
 aliquis act' mentalis p̄ncipalis copulās
 ppōnes diuersozū cōcipientiū: sed in pa
 pyro seu in charta casus esset possibilis.
 z tunc dico qz attento ordine scribēdi.
 quia in scribēdo necessario requirit or/
 do si scribit ordine recto tūc p̄ma ppōsi/
 tio scripta post istā particularē ē vera et
 alia sequens falsa. ¶ Si ḡ scribat non
 recta linea continua aliqs homo ē z soz.
 non est i'. z plato nō est i': s. p̄mo i' aliqs
 homo ē. deinde p̄rabāt due linee eque
 distātes ab i' particulari: vna terminet
 ad istam z soz. nō ē i' z alia ad istam z pla/
 to non est ille sicut in margine figurauit.